

Produktpass		19 Marketing und Vertrieb Formblatt			
Anschrift:		Uelzener Straße 16, 29574 Ebstorf Tel.: 05822/45-0 – Fax: 05822/45-112		Identitätskennzeichnung: DE NI 29574 EG	
Marke und Produktbezeichnung		Heidewild Wildschwein-Gulasch mit Pfifferlingen 300 g Gläser			
Verkehrsbezeichnung		Wildschwein-Gulasch mit Pfifferlingen			
Inhalt / Sortierung / Verpackungseinheit		6 x 300 g Glas			
Bestell-Art.-Nr.		74160			
EAN Verkaufseinheit:		4260092791606		EAN Verpackungseinheit: 4260092796403	
Statistische Warennummer		1602 9031			
Produktspezifische rechtliche Bestimmungen		Leitsatz-Nr.:		Fleischeinlage: 2.511.3	
Sensorische Eigenschaften		Aussehen:		in bräunlicher Soße gegarte wie gewachsene Muskelstücke bis 2,5 x 5,5 cm Kantenlänge, vereinzelt anhängendes Fettgewebe, feine Gewürze, Pfifferlinge	
		Konsistenz:		Fleisch schnittfest, Soße leicht sämig	
		Geruch/Geschmack:		leicht würzig, nach Wild und Pfifferlingen.	
Verwendungshinweis		Fertiggericht für Verzehr mit Beilagen.			
Zubereitungsempfehlung		vor Verzehr kühlen.			
Chemische und andere Richtwerte		Fett davon gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz		ca. 2,4g ca. 1,6g ca. 2,3g ca. 1,7g ca. 10g ca. 1,4g	
				Brennwert kJ/100 g kcal/100 g	
				ca. 315 ca. 75	
Mikrobiologische Richtwerte Ende MHD		Aerobe Gesamtkeimzahl Anaerobe Gesamtkeimzahl Clostridien		< 10 ³ KbE/g < 10 ³ KbE/g < 10 ² KbE/g	
Verkaufseinheit		<input checked="" type="checkbox"/> Glas mit Schraubverschluss			
		Durchmesser:		ca. 85 mm	
		Höhe:		ca. 95 mm	
		Bruttogewicht:		ca. 525 g	
Verpackungseinheit		Länge:		ca. 270 mm	
		Breite:		ca. 180 mm	
		Höhe:		ca. 95 mm	
		Bruttogewicht:		ca. 3.150 g	
Zutatenliste		Wildschweinfleisch (51%), Trinkwasser, Pfifferlinge (5%), modifizierte Stärke, Sahne , Salz, Zucker, Gewürze, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; natürliches Aroma, Dextrose.			
Allergene Zutaten (gemäß LMIV Anhang II)		Milch- und Milcherzeugnisse (Sahne) Wir garantieren, dass bei unseren Produkten Allergene rezepturgemäß und gemäß der aktuellen lebensmittel-rechtlichen Bestimmungen ausgewiesen sind. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.			
Lagerung und Haltbarkeit		verschlossen bei Zimmertemperatur haltbar. MHD: 24 Monate / RLZ: 21 Monate nach dem Öffnen: 2 – 3 Tage in einem sauberen geschlossenen Gefäß unter Kühlung (< 7°C) haltbar.			
Einhaltung der geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen wird von uns garantiert. Die Angaben hinsichtlich der Zusammensetzung und sonstiger Merkmale entsprechen dem gegenwärtigen Stand, wobei wir uns jedoch Änderungen zur weiteren Produktverbesserung vorbehalten.					

Datum / Unterschrift VTL: _____